

Wijziging van de Ziektewet

(Aanpassing aan de Wet op de arbeidsongeschiktheids-
verzekering)

DERDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ingezonden 6 juli 1965

Nr. 41

Artikel III

Het eerste lid van het voorgestelde artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

De punt aan het slot van onderdeel *c* wordt vervangen door een puntkomma.

Ingevoegd wordt een nieuw onderdeel *d*, luidende als volgt:

d. degene, die in dienstbetrekking staat tot een instelling van weldadigheid, voorkomende op de lijst bedoeld in artikel 3 van de Rompwet Instellingen van weldadigheid, of tot een instelling van maatschappelijk nut, welke door Onze Minister is gelijkgesteld met een instelling van weldadigheid, mits de vorenbedoelde instelling is aangesloten bij een organisatie, welke in het bijzonder ten behoeve van personen, in dienst van zodanige instellingen, voorziening beoogt voor het geval van ziekte en invaliditeit, al of niet in vereniging met andere voorzieningen, indien het reglement van die organisatie, krachtens hetwelk hij verzekerd is, door Ons is goedgekeurd.

Artikel XIX

In het tweede lid van het voorgestelde artikel 44 wordt „onder *a* of *b*” vervangen door: onder *a*, *b* of *d*.

Artikel XXI

In het onder punt 5 voorgestelde vierde lid, onder *a*, van artikel 46 wordt „onder *a* of *b*” vervangen door: onder *a*, *b* of *d*.

G. M. J. VELDKAMP.